
Determina n. 45 / Ufficio Finanziario del 23-07-2024 1 
 

Copia   

 

COMUNE DI CONTROGUERRA 
Provincia di TERAMO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Ufficio Finanziario 
 
 

N. 45 DEL 23-07-2024 
 
 

N. 375 DEL 23-07-2024     DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

OGGETTO: 

 
SERVIZIO AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DEL 
PERSONALE  ENTIONLINE SERVIZI PER GLI ENTI LOCALI - 
BRAND DI MAGGIOLI SPA- CIG B28DBF12BA 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventitre, del mese di luglio, 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 21.12.2023 per l’Approvazione 
del Bilancio di previsione Finanziario 2024-2025-2026; 

 
RICHIAMATO  il decreto sindacale n. 5291 del 18/07/2024 con il quale si attribuiscono le 
responsabilità di servizio di tutte le funzioni del combinato disposto dell’art. 107 e 109 del D. Lgs. 
267/2000 per l’area finanziaria personale e tributi alla dott.ssa Federica D’Antonio per il periodo 
18.07.2024/30.06.2026; 
 
CONSIDERATO che uno strumento di aggiornamento e formazione del personale dell’Area 
Finanziaria, Personale Tributi on line risulta elemento essenziale per la formazione del Personale 
dell’Area interessata onde garantire il rispetto delle novità normative, delle scadenze fiscali e degli 
aspetti operativi in continua evoluzione e modifica; 

 
STABILITO che l’Applicativo Entionline brand di Maggioli spa, ditta specializzata per i servizi per 
gli enti locali è ritenuto uno strumento molto valido per il raggiungimento della necessaria 
formazione in capo al personale coinvolto; 
 
VISTO il preventivo di spesa listino prezzi ricevuto dalla ditta Maggioli Spa Via del carpino 8 
47822 Sant’Arcangelo di Romagna, per il quale per gli enti locali fino a 5.000,00 abitanti per un 
numero di 3 servizi richiesti, (ragioneria, personale, tributi) la spesa ammonta, annuale, ad € 580,00 
oltre iva 22%, prezzo ritenuto congruo; 
   



Determina n. 45 / Ufficio Finanziario del 23-07-2024 2 
 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. on line della predetta ditta, 
protocollo INAIL_43872935, data richiesta 26/05/2024 scadenza validità 23/09/2024 dal quale si 
evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza, 
nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del  T.U.E.L. 
approvato con  D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in 
premessa: 
 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 707,60 Iva 22% compresa per 
l’Applicativo On line denominato “Entionline” brand di Maggioli spa per un numero 
di 3 servizi richiesti, (ragioneria, personale, tributi), abbonamento annuale, sui 
seguenti  capitoli del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024 CIG 
B28DBF12BA: 

-per € 300,00 al cap. 140/10; 
-per € 407,60 al cap. 320/1; 

2) Di AFFIDARE la ditta specializzata Maggioli Spa Via del carpino 8 47822 
Sant’Arcangelo di Romagna c.f. 06188330150 per il servizio Applicativo Entionline 
per un numero di 3 servizi richiesti, (ragioneria, personale, tributi) come da listino 
prezzi ricevuto. 

3) DARE ATTO che il CIG assegnato alla seguente operazione è : . B28DBF12BA 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
  



Determina n. 45 / Ufficio Finanziario del 23-07-2024 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina n. 45 / Ufficio Finanziario del 23-07-2024 4 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
  
Controguerra, 23-07-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
 
________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e  
 

ATTESTA  
 
 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
L’impegno contabile è stato registrato sui capitoli indicati in determina che presentano la necessaria 
disponibilità. 
 
 
Controguerra, 23-07-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Federica D'Antonio 
 
__________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è conforme all’originale 
 
Controguerra, 23-07-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Federica D'Antonio 
 


